



Subject: 2024 Early Tree Removal Ice Age Drive Project

To: All Plan Holders of Record

This addendum clarifies the contract documents as noted below.

Addendum Date: January 22, 2024

Questions from Bidders:

Question: How much sediment fence is required? Sediment fencing is not shown.

Answer: Approximately 3,315 L.F. of sediment fencing is required. See the updated plans showing the sediment fence limits on the Erosion Control Plans.

Question: Will there be extra pay for encountering hard rock?

Answer: No, excavation is incidental to casing installation. Account for the potential to encounter hard rock in bid. Sheet 3 notes approximate rock depth that may be encountered. The geotechnical report which includes numerous boring logs has also been uploaded for Contractor reference.

Question: What type of backfill will be required for casings?

Answer: For the future water and sanitary sewer casings, ODOT class "B" backfill is required per City of Sherwood Detail RD-47. For the other franchise utility casings, ODOT Class "A" backfill is acceptable above the crushed rock zone shown on City of Sherwood Detail RD-47.